
  
 
 
 
 
 
 
 

Metropolnet a.s. 
Mírové náměstí 3097/37, 400 01 Ústí nad Labem 
Tel.: (+420) 475272911 
E-mail: info@metropolnet.cz 
Web: www.metropolnet.cz 

 
Společnost zapsaná u Krajského soudu v Ústí n. L., 
oddíl B, vložka 1383 
IČ: 25439022, DIČ: CZ25439022  
ČSOB, a. s. Ústí nad Labem – č.ú.: 252399628/0300 

 

Strana 

 

 1 / 3 

 

Dohoda o mlčenlivosti, ochraně informací a zákazu jejich zneužití 

kterou uzavřely dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. Sb., občanský zákoník, v 
platném znění níže uvedeného dne, měsíce a roku 

 

I.  Smluvní strany: 
 
Metropolnet a.s. 
IČO: 25439022  
Sídlo: Mírové náměstí 3097/37, 40001 Ústí nad Labem 
společnost zapsána v OR vedeného KS v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1383  
Zastoupena: Jan Hofman (místopředseda představenstva), Ondřej Novotný (člen představenstva) 
(dále jen „Metropolnet“)  
 
a 
 
DATASOFT, spol. s r.o. 
se sídlem: Kadaňská 2226/72, 430 03 Chomutov  
IČ: 47310405 DIČ: CZ47310405 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, vložka C 3660 
jednající Ing. Zdeňek Honska, jednatel obchodní společnosti,  
jednatel Ing. Zdeňkem Honskou, jednatelem obchodní společnosti 
(dále jen „Zhotovitel“)  
(dále společně jen jako „Smluvní strany“) 

 
Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Dohodu o mlčenlivosti, ochraně 
informací a zákazu jejich zneužití (dále jen „Dohoda“)  

 

II. Účel Dohody 

2.1 Účelem této Dohody je ochrana důvěrných informací poskytnutých Metropolnet a.s., se kterými se 
zhotovitel seznámí v rámci plnění zakázky „Obnova technologické infrastruktury firewallů“ (dále též jako 
„projekt“). 

2.2 Předmětem této Dohody je bližší vymezení důvěrných informaci a převzetí závazku zhotovitele 
zachovat o těchto důvěrných informacích mlčenlivost a nesdělit je ani neumožnit k nim přístup třetím 
osobám, nebo je nevyužít ve svůj prospěch nebo ve prospěch třetích osob, není-li v této Dohodě 
stanoveno jinak. 

2.3 Důvěrnými informacemi se pro účely této Dohody rozumí, bez ohledu na formu a způsob jejich 
sdělení či zachycení, jakékoli a všechny skutečnosti, které se zhotovitel v průběhu řešení projektu nebo 
v souvislosti s ním dozví, a/nebo které zhotoviteli Metropolnet a.s. zpřístupní (dále jen „Důvěrné 
informace“). 

2.4 Obchodní tajemství a Důvěrné informace ve smyslu § 1730 občanského zákoníku touto Dohodou 
chráněné tvoří rovněž veškeré skutečnosti technické, ekonomické, právní a výrobní povahy v hmotné 
nebo nehmotné formě, které byly Metropolnet a.s. poskytnuty druhé smluvní straně, a které nejsou 
běžně veřejně dostupné či přístupné. Tyto skutečnosti nejsou v příslušných obchodních kruzích 



  
 
 
 
 
 
 
 

Metropolnet a.s. 
Mírové náměstí 3097/37, 400 01 Ústí nad Labem 
Tel.: (+420) 475272911 
E-mail: info@metropolnet.cz 
Web: www.metropolnet.cz 

 
Společnost zapsaná u Krajského soudu v Ústí n. L., 
oddíl B, vložka 1383 
IČ: 25439022, DIČ: CZ25439022  
ČSOB, a. s. Ústí nad Labem – č.ú.: 252399628/0300 

 

Strana 

 

 2 / 3 

 

zpravidla běžně dostupné a Metropolnet a.s. má zájem na jejich utajení a na odpovídajícím způsobu 
jejich ochrany. Obchodní tajemství a Důvěrné informace jsou dále společně označeny též jako 
„chráněné informace“. 

 

III. Závazky Zhotovitele 

3.1 Zhotovitel se zavazuje, že veškeré skutečnosti spadající do oblasti obchodního tajemství a Důvěrné 
informace nebude nijak rozšiřovat nebo reprodukovat a nezpřístupní je třetí straně. Současně se 
zavazuje, že zabezpečí, aby převzaté dokumenty a případné analýzy obsahující obchodní tajemství 
nebo Důvěrné informace byly řádně uschovány a zabezpečeny před třetími osobami. Zhotovitel se dále 
zavazuje, že obchodní tajemství a Důvěrné informace nepoužije v rozporu s jejich účelem ani účelem 
jejich poskytnutí pro své potřeby nebo ve prospěch třetích osob. 

3.2 Zhotovitel je povinen zamezit úniku informací, které jsou předmětem této Dohody. 

3.4 Poskytnutí informací spadajících do oblasti obchodního tajemství nebo Důvěrných informací 
nezakládá žádné právo na licenci, ochrannou známku, patent, právo užití nebo šíření autorského díla, 
ani jakékoliv jiné právo duševního nebo průmyslového vlastnictví. 

 

IV. Sankce a pokuty 

4.1 Za porušení povinností týkajících se ochrany obchodního tajemství nebo Důvěrných informací podle 
této Dohody má Metropolnet a.s. právo uplatnit proti zhotoviteli nárok na zaplacení smluvní pokuty. 
Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu újmy. 

4.2 Výše smluvní pokuty je stanovena na 50 000,- Kč (slovy: padesáttisíckorunčeských) za každý 
jednotlivý prokázaný případ porušení povinností. 

4.3 Smluvní pokutu, na kterou vznikne Metropolnet a.s. nárok dle této Dohody, je druhá smluvní strana 
povinna uhradit do 60 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení výzvy k úhradě smluvní 
pokuty. Má se za to, že řádným doručením druhé Smluvní straně je osobní předání, zaslání 
prostřednictvím kurýrní služby s poskytnutím potvrzení doručení nebo ověřenou elektronickou zprávou 
na adresu zhotovitele. 

4.4 Doručování prostřednictvím držitele poštovní licence se rozumí, že zpráva je doručována poštovní 
zásilkou ve formě doporučeného dopisu na doručovací adresu Smluvní strany. Dnem doručení se 
rozumí den přijetí zásilky nebo také den odmítnutí přijetí zásilky. Dnem doručení se také rozumí třetí (3) 
den ode dne odevzdání zásilky k poštovní přepravě. 

 

V. Další smluvní ustanovení 

5.1 Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

5.2 Bude-li shledáno nebo stane-li se některé ustanovení této Dohody neplatným, nevymahatelným 
nebo neúčinným, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnosti ostatních ustanovení této 
Dohody. 

5.3 Závazky stanovené touto Dohodou k ochraně skutečností tvořících obchodní tajemství a Důvěrné 
informace, které byly předány přede dnem ukončení účinnosti této Dohody, platí i nadále po ukončení 
účinnosti této Dohody, a to po dobu tří let ode dne ukončení účinnosti této Dohody. 



  
 
 
 
 
 
 
 

Metropolnet a.s. 
Mírové náměstí 3097/37, 400 01 Ústí nad Labem 
Tel.: (+420) 475272911 
E-mail: info@metropolnet.cz 
Web: www.metropolnet.cz 

 
Společnost zapsaná u Krajského soudu v Ústí n. L., 
oddíl B, vložka 1383 
IČ: 25439022, DIČ: CZ25439022  
ČSOB, a. s. Ústí nad Labem – č.ú.: 252399628/0300 

 

Strana 

 

 3 / 3 

 

5.4   Veškeré změny a doplňky této Dohody vyžadují písemný souhlas obou smluvních stran ve formě 
následně číslovaných dodatků. 

5.5   Právní vztahy vzniklé z této Dohody a vyplývající z této Dohody se řídí právním řádem České 
republiky. 

5.6   Tato Dohoda je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. 

 

 

V Ústí nad Labem dne 22.1.2019  V Ústí nad Labem dne 22.1.2019 

 
 
Za Metropolnet a.s.    Zhotovitel: 
 
 
 
…………………………………………                  …………………………………………… 
Jiří Knápek, předseda představenstva  Ing. Zdeňek Honska, jednatel 
 
                         

 
…………………………………………                         
Mgr. Jan Hofman, místopředseda představenstva 


